

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 11 februari 1941 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om tilläggs pension åt förre stenografen hos första kammaren J. H. Wallin.

I en inom första kammaren väckt motion nr 102, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har herr *Björnsson* jämte tre av kammarens övriga ledamöter hemställt, »att riksdagen må medgiva, att till förre stenografen hos första kammaren, f. d. fiskalen hos kammarkollegiet *J. H. Wallin* må från och med den 1 januari 1941 under hans återstående livstid från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda anslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. utgå en årlig pension av 660 kronor».

Till stöd för detta yrkande anföres i motionen följande.

I en vid 1938 års riksdag inom första kammaren väckt motion, nr 101, hemställde herr *Björnsson* jämte tre av kammarens övriga ledamöter, att riksdagen måtte medgiva, att till förre stenografen hos första kammaren, fiskalen hos kammarkollegiet *J. H. Wallin*, finge från och med månaden näst efter den, varunder han kunde komma att med sjukpension avgå från sin fiskalsbefattning, under hans återstående livstid från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda anslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. utgå en årlig pension till sådant belopp, att densamma jämte honom från statsverket tillkommande pension uppginge till 4 200 kronor.

Till stöd för detta yrkande anfördes i motionen följande.

»Fiskalen hos kammarkollegiet *J. H. Wallin*, som är född år 1890 och under alla riksdagar från och med år 1917 till och med år 1937 tjänstgjort såsom stenograf hos första kammaren, har av sjukdom blivit förhindrad att vidare söka stenografanställning hos riksdagen. Ehuru den minskning i inkomster, han därigenom får vidkännas, givetvis blir för honom och hans familj synnerligen kännbar, torde han enligt de principer beträffande pensionering av f. d. befattningshavare hos riksdagen, som under senare år tillämpats, näppeligen kunna ifrågasättas till pension från riksdagen, så länge han innehar ordinarie statstjänst. Emellertid finnes, enligt vad vi erfarit, anledning antaga, att samma sjukdom, som omöjliggjort hans fortsatta tjänstgöring såsom stenograf, kan komma att medföra förtidspensionering för honom vid hans befattning såsom fiskal hos kammarkollegiet. Pensionsunderlaget vid sistnämnda befattning är 4 200 kronor, och den avkortade pension (sjukpension), som han kan påräkna i händelse av avgång från

fiskalsbefattningen under innevarande år, har beräknats till 75 procent av 4 200 kronor, d. v. s. 3 150 kronor.

Wallins långa och väl vitsordade tjänstgöring hos första kammaren synes oss motivera, att då han nu av en sjukdom, som sannolikt förvärrats av det ansträngande arbetet hos riksdagen, nödgats draga sig tillbaka, en fyllnads-pension tilldelas honom att utgå om och så snart han lämnar sin befattning hos kammarkollegiet. Fyllnadspensionen synes oss böra bestämmas till belopp motsvarande skillnaden mellan pensionen vid statstjänsten och hela pensionsunderlaget vid samma tjänst.»

Bankoutskottet, till vars behandling motionen hänvisades, anförde med anledning därav i utlåtande, nr 56, följande:

»I likhet med motionärerna finner utskottet skäligen, att Wallin vid avgång med sjukpension från sin ordinarie statstjänst av riksdagen tillerkännes en tilläggspension, beräknad efter i motionen angivna grunder. Emellertid har, enligt vad utskottet inhämtat, frågan om Wallins sjukpensionering ännu icke blivit föremål för slutlig prövning och avgörande. Vid sådant förhållande anser utskottet sig icke för närvarande kunna tillstyrka, att riksdagen skulle fatta beslut beträffande tilläggspensionen, och får alltså hemställa, att förevarande motion I: 101 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.»

Riksdagens kamrar beslöto i enlighet med bankoutskottets hemställan.

Den av bankoutskottet år 1938 angivna förutsättningen för beviljande åt Wallin av en tilläggspension från riksdagen, nämligen att frågan om hans sjukpensionering i statstjänsten blivit prövad och avgjord, är nu uppfylld. Genom beslut den 10 juni 1940 förklarade nämligen statskontoret Wallin, vilken enligt statskontorets förmenande befunnits jämlikt 12 § 2 mom. c) av civila tjänstepensionsreglementet den 30 juni 1934 vara skyldig att från sin tjänst avgå, berättigad att från och med dagen näst efter den, då avgång från tjänsten ägde rum, för återstående livstiden komma i åtnjutande av avkortad pension till belopp av 3 540 kronor årligen att utgå enligt bestämmelserna i nämnda reglemente. Sedermera har kammarkollegiet genom beslut den 31 december 1940, på grund av ansökan av Wallin samt med åberopande av 41 § kollegiets instruktion och 12 § 2 mom. c) civila tjänstepensionsreglementet den 30 juni 1934 (nr 442) beviljat Wallin avsked med utgången av december månad 1940 från hans anställning såsom tjänsteman hos kollegiet.

Wallin uppbär sålunda från och med innevarande år en avkortad pension av 3 540 kronor för år. Skillnaden mellan detta belopp och pensionsunderlaget vid hans tjänst i kammarkollegiet, 4 200 kronor, utgör 660 kronor. Med stöd av bankoutskottets uttalande vid 1938 års riksdag föreslå vi, att den tilläggspension från riksdagen, som ställts i utsikt, måtte bestämmas till sistnämnda belopp, 660 kronor för år, att utgå från början av år 1941.

Utskottet. Sedan frågan om Wallins sjukpensionering numera blivit slutligt prövad och avgjord, är från utskottets sida intet att erinra mot att Wallin av riksdagen tillerkännes en tilläggspension, beräknad efter i motionen angivna grunder. Utskottet hemställer således,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion I: 102, må medgiva, att förre stenografen hos första kammaren, f. d. fiskalen hos kammarkollegiet J. H. Wallin må, räknat

från och med den 1 januari 1941, under sin återstående livstid — utöver honom författningsenligt tillkommande avkortad pension — från anslaget till Riksdagen och dess verk m. m.: Pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. uppbära en årlig tilläggspension av 660 kronor.

Stockholm den 11 februari 1941.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Åkerberg*, *Nordborg**, *Sandén*, *Ohlin**, *Sundvik*, *Leander*, *Andersson* i *Jäger** och *Elofsson* i *Vä*;

från andra kammaren: herrar *Paulsen**, *K. A. Westman*, *Gustavson* i *Västerås*, *Andersson* i *Munkaljungby*, *Hilding*, *Sundberg**, *Svedman* och *Ericsson* i *Kinna**.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

... ..
... ..
... ..
... ..
... ..

... ..

... ..

... ..
... ..
... ..
... ..
... ..